РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ОТ 06 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА

     №7/8-РД
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Законом Иркутской области от 06.07.2022 №51-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», руководствуясь частью 8 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район, Дума Балаганского района

РЕШИЛА:
1.Утвердить структуру администрации Балаганского района (прилагается).
2.Решение Думы Балаганского района от 26 октября 2022 года №6/4-РД «Об утверждении структуры администрации Балаганского района» считать утратившим силу.

3.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 26 октября 2022 года №6/4-РД.
4.Настоящее решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета».
5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

6.Данное решение вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Председатель Думы
Балаганского района

                                                           Г.Г.Филимонов
Мэр Балаганского района                                                                 М.В.Кибанов
Приложение

к решению Думы Балаганского района от 06.12.2022г. №7/8-РД
«Утверждена
решением Думы Балаганского района

от 06.12.2022г. №7/8-РД

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

	Аппарат управления администрации района
	8

	Муниципальный служащий
	Заместитель мэра района
	1

	Муниципальный служащий
	Заместитель мэра района по социально-культурным вопросам
	1

	Муниципальный служащий
	Руководитель аппарата
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант по правовым вопросам
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по мобилизационной подготовке
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант (ответственный секретарь КДН и ЗП)
	1

	Муниципальный служащий
	Помощник мэра района
	1

	Муниципальный служащий
	Ведущий специалист по организационной работе
	1

	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту
	2

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по физической культуре и спорту
	1

	Отдел кадров
	8

	Техническое обеспечение
	Начальник отдела кадров
	1

	Вспомогательный персонал
	Водитель
	6

	Вспомогательный персонал
	Уборщик служебных помещений
	1

	Отдел ГО и ЧС
	3

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела ГО и ЧС
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант (ответственный секретарь административной комиссии)
	1

	Техническое обеспечение
	Ведущий инженер
	1

	Отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития
	4

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по труду
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант по охране труда
	1

	Отдел по архивно-информационной работе
	8,04

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по архивной работе
	1

	Техническое обеспечение
	Ведущий инженер- программист
	1

	Техническое обеспечение
	Аналитик 1 категории
	0,038

	Вспомогательный персонал
	Машинист (кочегар) котельной
	4

	Вспомогательный персонал
	Уборщик служебных помещений
	1

	Отдел закупок и рынка потребительских услуг
	2,9

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Ведущий специалист по ЖКХ
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант
	0,9

	Отдел сельского хозяйства
	4

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по растениеводству
	1

	Техническое обеспечение
	Старший инспектор по животноводству
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Отдел по бухгалтерскому учету
	3,5

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела
	1

	Техническое обеспечение
	Техник-электрик
	0,5

	Техническое обеспечение
	Заведующий хозяйством

	1

	Техническое обеспечение
	Бухгалтер 1 категории
	1

	Муниципальных служащих – 24,9

	Техническое обеспечение – 6,538

	Вспомогательный персонал – 12

	ИТОГО:
	43,438

	Управление архитектуры и градостроительства
	5

	Муниципальный служащий
	Начальник управления архитектуры и градостроительства
	1

	Муниципальный служащий
	Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Техническое обеспечение
	Ведущий инженер
	1

	Муниципальных служащих – 4

	Техническое обеспечение - 1

	ИТОГО:
	5

	Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район
	4,025

	Муниципальный служащий
	Начальник управления
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	2

	Муниципальный служащий
	Консультант
	0,025

	Техническое обеспечение
	Ведущий инженер
	1

	Муниципальных служащих -3,025

	Техническое обеспечение - 1

	ИТОГО:
	4,025

	Управление образования
	4,025

	Муниципальный служащий
	Начальник управления
	1

	Муниципальный служащий
	Заместитель начальника управления по административно-хозяйственной деятельности
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Техническое обеспечение
	Начальник отдела кадров
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант
	0,025

	Муниципальных служащих – 3,025

	Техническое обеспечение - 1

	ИТОГО:
	4,025

	Управление культуры
	2,025

	Муниципальный служащий
	Начальник управления
	1

	Техническое обеспечение
	Старший инспектор по культуре
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант
	0,025

	Муниципальных служащих – 1,025

	Техническое обеспечение - 1

	ИТОГО:
	2,025

	Финансовое управление
	14,025

	3,025

	Муниципальный служащий
	Начальник управления
	1

	Муниципальный служащий
	Зам. начальника управления
	1

	Муниципальный служащий
	Консультант
	0,025

	Муниципальный служащий
	Главный специалист по финансовому контролю
	1

	Отдел бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета и сметы
	5

	Муниципальный служащий
	Начальник отдела бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета и сметы
	1

	Муниципальный служащий
	Зам. начальника отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Техническое обеспечение
	Бухгалтер 1 категории
	1

	Техническое обеспечение
	Бухгалтер 1 категории
	1

	Бюджетный отдел
	3

	Муниципальный служащий
	Начальник бюджетного отдела
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Муниципальный служащий
	Главный специалист
	1

	Отдел информационно-технического обеспечения
	3

	Техническое обеспечение
	Начальник отдела
	1

	Техническое обеспечение
	Ведущий инженер-программист
	1

	Техническое обеспечение
	Старший инспектор - кассир
	1

	Муниципальных служащих – 9,025

	Техническое обеспечение - 5

	ИТОГО:
	14,025

	Муниципальных служащих – 45

	Техническое обеспечение – 15,538

	Вспомогательный персонал - 12

	Всего:

	72,538